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Det samfunnsvitenskapelige fakultet – Budsjettforslag 2014

1. Faglige utfordringer i forhold til virksomhetens mål
Fakultetets strategiske plan for 2011 – 2015 gir mål og strategier for å utvikle fakultetets 
virksomhet. Samfunnsfagene skal øke kunnskapen om de sosiale, kulturelle, politiske og 
økonomiske prosessene som driver samfunnsutviklingen. Fagmiljøene skal bidra aktivt til 
den offentlige samfunnsdebatten gjennom ulike kanaler. Forskningsvirksomheten utvikles 
gjennom disiplintiltak og tematiske satsinger. Utdanningstilbudet skal ha høy kvalitet og det 
er viktig å sikre fortsatt sterk rekruttering til samfunnsfagene. Fakultetets ressurser fordeles 
etter oppnådde resultater og aktivitet. Langsiktige prioriteringer mellom lønns- og driftsmidler 
skal gi robuste rammer for å utvikle den faglige aktiviteten.

Utvikle forskningsaktiviteten
Fakultetets forskningsaktivitet fortsetter en meget god utvikling. Publikasjonspoengene har
økt fra 188 poeng i 2007 til 267 poeng i 2012, og andelen poeng på nivå II er også høy. 
Instituttene arbeider målrettet for å øke publiseringen gjennom anerkjente kanaler. Den 
eksternt finansierte aktiviteten har hatt en god utvikling senere år, men det er få EU-
prosjekter og fakultetet fortsetter arbeidet med utvikling av gode søknader. Det er viktig å 
utvikle søknader til Horizon 2020. Antall ERC-søknader har økt i 2013 og fakultetet har nylig 
oppnådd et Advanced Grant-prosjekt ved Institutt for sosialantropologi.  

Erstatning av faste vitenskapelige stillinger er nødvendig for å ivareta tid til forskning og 
opprettholde viktige forskningsfelt etter naturlig avgang. Fakultetet har få postdoktorstillinger 
og mangler ressurser til erstatning av stillinger som opphører. 

 Sikre sterk rekruttering til samfunnsfagene 
Fakultetet har fortsatt det høyeste antallet primærsøkere per studieplass ved UiB. Vi 
fortsetter å utvikle våre tilbud gjennom styrket kvalitetssikring, offensiv rekruttering og 
samhandling med omverden gjennom arbeidslivspanel og alumnusaktivitet. Vi legger stor 
vekt på å tilby attraktive studier med god arbeidslivsrelevans, og instituttene har arbeidet 
målrettet for å styrke alumnusaktiviteten gjennom en rekke tiltak. Fakultetet fortsetter 
samarbeidet med nærings- og samfunnsliv gjennom arbeidslivspanelet, og gjennom
praksistilbud som er integrert i studiene.

 Utvikling av administrative tjenester 
Fakultetet har over mange år opprettholdt god balanse mellom vitenskapelige og 
administrative stillinger. Dette er en viktig målsetting. For å utvikle de administrative 
tjenestene og samspillet mellom administrasjonen og fagmiljøene er det gjennomført en bred 
evaluering av de administrative tjenestene, jfr sak 33/13 til fakultetsstyret. Evalueringen viser 
høy grad av tilfredshet med fakultetets administrative tjenester og servicenivå. 
Fakultetsstyret vedtok å opprettholde fakultetets ordning med fellesadministrative enheter 
som betjener flere fagmiljøer. Ulike administrative tjenesteområder er nærmere utredet etter 
evalueringen, og det er pekt på behov for å styrke tjenester knyttet til formidling. Fakultetet 
arbeider videre med oppfølging av evalueringen.

2. Budsjettforslag 2014. Grunnbevilgning
Ressursmessig handlingsrom
Fakultetet arbeider kontinuerlig for å tilpasse virksomheten til gjeldende ressursrammer. Vår
budsjettfordeling er tilpasset UiB’s fordeling av resultatinntekter for utdanning og forskning til 
fakultetene, jfr sak 28/11 til fakultetsstyret. Gjennom fakultetets budsjettmodell fordeles
ressurser til instituttene etter oppnådde resultater innen utdanning og forskning.
Driftsmidlene fordeles etter produserte studiepoeng, utvekslingsstudenter, doktorgrader, 
publikasjonspoeng, NFR- og EU-inntekter. Fakultetet forvalter fortsatt alle lønnsressurser. 
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Stillinger refordeles etter fakultetets langsiktige rekrutteringsmodell som også vektlegger 
oppnådde resultater og aktivitet. 

Fakultetets budsjettsituasjon er stram. Økte husleiekostnader, økning i 
dekningsbidragskostnader og kostnader for ex.phil og eksamen innskrenker vår mulighet til å 
videreføre sentrale forskningsfelt gjennom faste vitenskapelige stillinger. Fakultetene har fått 
ansvar for å dekke flere kostnader samtidig som inntektene er gjort mer resultatutsatt. For å 
kunne refordele stillinger er det gjort harde prioriteringer mellom lønns- og driftsmidler de 
siste årene. Fakultetet vil heller ikke i 2014 ha mulighet til å opprettholde dagens antall 
postdoktorstillinger uten nye ressurser. Deler av vår bygningsmasse trenger vesentlig 
vedlikehold og utbedringer for ivareta gode og trygge arbeidsmiljø. I Lauritz Meltzers hus er 
det nødvendig med utskifting av vinduer og isolering av byggets 8 etg. Sofie Lindstrøms hus 
er svært nedslitt og de tekniske anleggene må skiftes. Tiltakene er omfattende og er meldt 
inn til Universitetets investerings- og vedlikeholdsbudsjett.

2.1 Nye tiltak innenfor uendret budsjettramme

I 2014 vil fakultetet prioritere følgende tiltak innenfor rammen:

2.1.1 Drift

Forskningsvirksomheten
Utviklingsforskning, samfunnsvitenskapelig klimaforskning, velferd, arbeid, migrasjon (VAM)
og demokrati og rettstat er sentrale områder i fakultetets forskningssatsing. Fakultetet 
fortsetter også den strategiske satsingen på informasjon, kommunikasjon og kultur. 

Fakultetets fagdisipliner og tematiske forskningssatsinger skal bygges gjennom gode 
ressursmessige prioriteringer og økt ekstern finansiering. Det søkes om tilførsel av 
rekrutteringsstillinger og midler til nye tiltak under pkt 2.2. I det følgende gis en nærmere 
omtale av fakultetets forskningsmessige prioriteringer innenfor rammen i 2014. 

Displinutvikling
Vi har fortsatt ambisiøse mål når det gjelder å videreutvikle disiplinene og heve 
publikasjonsaktiviteten. Ressurser til å styrke disiplinene gjennom nye faste stillinger er 
avgjørende for å utvikle fagmiljøene. Rekrutteringsstillinger som kan lyses ut uten tematiske 
bindinger er også viktig for å sikre faglig bredde i disiplinene. Fakultetet har som nevnt svært 
begrensede ressurser til nye postdoktorstillinger. Dette svekker vårt rekrutteringsgrunnlag og 
muligheter for å oppnå en jevnere kjønnsfordeling. 

Informasjon, kommunikasjon og kultur
Fakultetet har gjennomført en betydelig satsing på forskning i skjæringsfeltet informasjon, 
medier og kommunikasjon gjennom sammenslåingen av informasjons- og medievitenskap til 
ett institutt. Forskning omkring informasjon og kommunikasjon er også etterspurt av andre 
fagdisipliner, og Institutt for informasjons- og medievitenskap inngår i stadig nye
samarbeidsprosjekter med de øvrige instituttene. 

Instituttet, fakultetet og universitetet sentralt utreder et strategisk samarbeid med de store
mediebedriftene1 i Bergen om etableringen av nærings- og kunnskapsparken MediaCity 
Bergen. Ambisjonen er å etablere et internasjonalt ledende sentrum for medieinnovasjon og 
– kunnskap. Klyngesamarbeidet skal utvikles med felles lokalisering og samarbeid om 
kunnskapsutvikling, studietilbud, forskningsprosjekter, teknologi og innovasjon. Universitetet 
har en unik rolle som det sentrale akademiske miljøet i klyngen. Samarbeidet med 
mediebransjen kan også gi interessante muligheter for videreutvikling av universitetets 
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digitale satsing innen utdanning, forskning og formidling. Det skal utredes et eget 
læringssenter som kan favne kommunikasjon, informasjonsteknologi og kulturfag. 
Samarbeidet kan utvikles som en god modell for bredt faglig samarbeid mellom universitetet 
som akademisk institusjon og nærings- og kulturliv. 

Instituttets praktisk orienterte studietilbud er blant dem med høyest antall primærsøkere ved
universitetet. Digitalisering har fremmet teknologisk og innholdsmessig konvergens, samt 
betydelige endringer i medienes produksjonsmåter og rammevilkår. Nye kompetanser og 
kunnskap er etterspurt, noe som gjør det påkrevet å tenke nytt om medieutdanningene. Med 
informasjons- og medievitenskapelige kompetanse, samt tilgang til bedriftenes teknologi og 
kunnskap, har instituttet særlige forutsetninger for å etablere fremtidsrettede studier med høy 
arbeidslivsrelevans. Dersom det vedtas å etablere en medieklynge vil instituttet foreslå å 
opprette tre nye studietilbud på bachelornivå og ett nytt mastergradstilbud innen praktiske 
rettet medieutdanning. Studietilbudene som kan opprettes fra høsten 2016, forutsetter nye 
fullfinansierte studieplasser. Fakultetet og instituttet har foretatt betydelige investeringer for å 
fremme forskning innen disse feltene. Instituttet har flere faste stillinger knyttet til forskning 
om medieutvikling. I 2012 ble feltet ytterligere styrket gjennom midler til én ny fast stilling til 
instituttet med særlig kompetanse på film- og fjernsynsstudier. Det ble også opprettet én 
postdoktorstilling til forskning på hvordan ny informasjons- og kommunikasjonsteknologi 
griper inn i og endrer forutsetningene for medieproduksjon i kringkasting og presse.

Klyngesamarbeidet vil også danne grunnlag for utvikling av nye eksternt finansierte 
forskningsprosjekter i skjæringsfeltet mellom universitetet og næringsliv. Det forutsettes at 
deler av forskningsaktiviteten i klyngen er eksternt finansiert. Det arbeides nå for å oppnå 
langsiktige forskningsmidler gjennom utvikling av et SFI-prosjekt fra Norges forskningsråd. 
Prosjektets formål er nettopp å forene bedriftenes kunnskapsbehov og fagmiljøets 
forskningsinteresser. Fakultetet har avsatt ressurser til utvikling av søknaden med levering 
av forprosjektsøknad høsten 2013 og endelig søknad i 2014. 

Klyngesamarbeidet er under utredning i de ulike virksomhetene og planen er at 
arealutredningen skal ferdigstilles høsten 2013. Universitetsstyret har besluttet at 
universitetet kan gjennomføre forhandlinger om deltakelse i klyngen, jfr sak 7/13 til 
universitetsstyret. Videre beslutninger om deltakelsen i klyngen legges fram for instituttrådet
og fakultetsstyret i løpet av høsten. En medieklynge kan styrke universitetets innsats som 
partner i et kunnskapsintensivt kultur- samfunns- og næringsliv. 

Forskning om velferd, arbeid, migrasjon, VAM
Basert på egne avsetninger og strategiske midler fra universitetet har fakultetet styrket VAM 
som forskningsfelt. Det er oppnådd flere nye forskningsrådsfinansierte prosjekter til VAM i 
2013, både innen økonomi, statsvitenskap og sosiologi. I 2013 ble det gitt en særskilt satsing 
på fakultetets IMER-miljø i form av stipendiatstillinger og driftsressurser for å styrke det 
flerfaglige samarbeidet. 

Trygdeøkonomigruppen har fakultetets største eksternt finansierte prosjekt på feltet. 
Prosjektet har over flere år finansiert faste vitenskapelige stillinger. Nåværende 
prosjektbevilgning går ut i 2015. Det arbeides for å avklare mulighetene for fornyet 
finansiering, og det må arbeides for sterkere internasjonal finansiering. Gruppen har 
oppnådd bevilgninger til nye forskningsrådsprosjekter som gir rom for utvidede faglige 
perspektiver. Det er også til behandling en søknad til Norface om velferdsstatens framtid.
Instituttet vil utvide forbindelsene til flere sterke fagmiljøer for å posisjonere seg for 
internasjonal finansiering.

Formidling gjennom ulike kanaler er en viktig del av VAM-satsingen, og en rekke av våre 
forskere har gitt gode bidrag til allmenn formidling av forskningsresultater gjennom mediene. 
I 2013 satte vi også fokus på forskning knyttet til velferdsstatens utfordringer gjennom 
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Christieseminaret som trakk gode foredragsholdere fra politikk, forvaltning og forskning. Vi vil 
fortsatt bidra til videreføringen av Tidsskrift for velferdsforskning og til Velferdsforum som 
møteplass for det samlede miljøet. 

Samfunnsvitenskapelig klimaforskning
Fakultetet har de siste årene hatt en offensiv satsing på samfunnsvitenskapelig 
klimaforskning. Det er avsatt betydelige ressurser til rekrutteringsstillinger og til initiering av 
ekstern finansiert forskning. Flerfaglig samarbeid mellom instituttene har resultert i nye 
forskningsrådsfinansierte prosjekter og EU-søknader. Flere institutter har utvidet
samarbeidet med de naturvitenskapelige fagmiljøene gjennom felles prosjektsøknader og 
faglige seminarer. Basert på EU-midler etablerer Institutt for sosialantropologi et omfattende 
internasjonalt konsortium knyttet til forskning på Stillehavet. Prosjektet samarbeider også 
med de klimarettede miljøene ved Mat.nat, og det arbeides videre for styrket 
forskningsfinansiering fra EU.

”Bergen Program for Governance and Climate” samarbeider også med våre fagmiljøer om 
flerfaglig satsing på klimarelatert forskning. Programmet er en møteplass for forskere på 
tvers av fakultets- og institusjonsgrenser. Det satses spesielt på det nye klimaprogrammet i 
Norges forskningsråd som etterspør samfunnsvitenskapelig forskning og tverrdisiplinært 
samarbeid. Det er svært viktig å utnytte universitetets potensiale for samarbeid mellom 
naturvitenskapelig, samfunnsvitenskapelig og humanistisk forskning i konkurransen om 
nasjonale og internasjonale forskningsmidler. Fakultetet vil arbeide videre for å styrke 
arenaer for prosjektutvikling og samarbeid med fagmiljøer ved andre fakulteter. 

Demokrati og rettsstat
Demokrati- og rettsstatssatsingen har utvidet det flerfaglige samarbeidet mellom fagmiljøene 
ved SV, HF og JUS. Dette har også resultert i økt eksternt finansiering og flere arenaer for 
akademisk debatt og seminarer. Det er produsert en rekke avhandlinger på feltet og en egen 
stipendiatgruppe er opprettet som møteplass for yngre forskere. 

Gjennom deltakelse i komiteene for universitetets markering av jubileene for den allmenne 
stemmeretten, grunnloven og høyesterett medvirker våre fagmiljøer til å fremme 
universitetets langvarige forskningsinnsats og kunnskapsoppbygging. I september 2013 vil 
konferansen Vestnordiske grunnlovsprosesser sette søkelys på prosessene rundt endring av 
grunnloven i Norge, Skottland, Irland, Island, Færøyene. I oktober 2013 arrangeres Ida 
Blom-konferansen som setter fokus på kvinner og politisk deltakelse i et globalt perspektiv.

Utviklingsforskning
Utviklingsforskningen omfatter en bred faglig aktivitet og inngår i alle våre fagmiljø. Fakultetet 
har over mange år investert i utviklingsforskning gjennom stillinger og ulike utdanningstilbud. 
Fakultetet fortsetter arbeidet med en flerfaglig innsats langs de to tematiske aksene som er 
beskrevet i vår strategiplan, a) Samfunnsutvikling og komparative demokratier og b) Globale 
utfordringer og lokal tilpasning, ressurser, helse og makt. I samarbeid med UiB global, Det 
medisinsk-odontologiske fakultet, og CMI vil vi videreføre flerfaglige forskningsprosjekter og 
et sterkt internasjonalt nettverk. 

Det er et klart mål å oppnå mer eksternt finansiert forskningsaktivitet på feltet, og det er 
svært gledelig at fakultetet har oppnådd ERC Advanced Grant til Institutt for sosialantropologi 
til prosjektet «Egalitarianism» om likhet og forskjeller i Europa. Vi har også oppnådd 
finansiering til tre prosjekter gjennom det nye NORHED-programmet i 2013. 

Bergen Center for Competition Law and Economics, BECCLE.
BECCLE driver forskning som styrker den konkurransepolitiske kompetansen i Norge. 
Senteret gir fagmiljøene ved UiB, NHH, Konkurransetilsynet og UiO en plattform for faglig 
interaksjon og rekruttering til feltet. Hovedaktivitetene er konsentrert rundt 
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konkurransepolitisk forskning, undervisning og nettverksbygging. Ved fakultetet er det 
primært Institutt for økonomi som er involvert, men det er også utviklet samarbeid mot 
Institutt for administrasjon- og organisasjonsvitenskap. Senteret er nylig flyttet over til JUS II-
bygget og får en sterkere integrering med det juridiske fagmiljøet. Fakultetet vil videreføre 
støtte til lederfunksjon ved senteret og til administrative tjenester fra fakultetets 
fellesadministrasjon. 

Videreutvikling av studietilbudet
Fakultetet tilbyr et attraktivt utdanningstilbud og i 2013 har vi hatt en god økning i antall 
søkere til våre bachelor- og masterprogrammer. Vi fortsetter arbeidet med å utvikle våre 
tilbud gjennom tiltak for rekruttering, kvalitetssikring, og nær samhandling med omverden 
gjennom arbeidslivspanel og alumnusaktivitet.

Vi vil arbeide offensivt for å rekruttere de beste søkerne til våre fag, og vi ønsker å styrke 
kontakten mot videregående skoler. Våren 2014 vil vi blant annet arrangere en egen 
rekrutteringsdag for elever i videregående skole. Vi ønsker også å forbedre informasjonen 
rettet mot potensielle søkere gjennom å styrke formidlingen av studietilbudene våre på web 
og ved å ta i bruk sosiale medier. Flere av instituttene har også oppnådd PEK-midler2 til å 
utvikle sitt rekrutteringsarbeid. 

Instituttene forsetter et nyttig alumnusarbeid. En rekke tiltak har hatt meget god oppslutning
blant tidligere studenter. Kontakten med våre alumner har gitt oss tilgang til viktig informasjon 
om karrieremuligheter og arbeidslivsrelevans for våre studietilbud. Vi vil også koble 
alumnusvirksomheten opp mot rekrutteringsarbeidet i større grad. Fakultetet viderefører
også ordningen med arbeidslivplanelet, der blant annet temaer som internasjonalisering, 
strategiplan og utdanningskvalitet har blitt diskutert. To av instituttene viderefører også 
praksistilbud som del av utdanningen. Studentene viser stor interesse for dette tilbudet. 

Forskerutdanningen
Fakultetets innsats for å utvikle forskerutdanningen har gitt gode resultater Vi oppnådde 23 
disputaser i 2012, og det forventes samme resultat i 2013. Fakultetet fortsetter arbeidet for å 
gi kandidatene gode vilkår for å gjennomføre doktorgradsarbeidet. Etter evalueringen av de 
administrative tjenestene er det identifisert tiltak som skal videreutvikle tjenestene 
administrasjonen gir til ph.d.-kandidater, veiledere og bedømmelseskomiteer.

I 2011 ble det etablert et akademisk skriveseminar for å hjelpe kandidatene i gang med 
skriveprosessen. Fakultetet vil også styrke samarbeidet med Senter for vitenskapsteori i 
gjennomføringen av kurset innen vitenskapsteori, og vi ønsker å utvikle det samlede 
kurstilbudet som tilbys kandidatene. Sammen med fagmiljøene vil vi arbeide for å få i stand 
nasjonale og internasjonale nettverk som samarbeider om kursansvaret. Vi vil spesielt støtte 
opp tiltak for å utvikle internasjonale nettverk innen forskerutdanningen. Dette kan gi 
kandidatene gode muligheter for å utvikle nettverk tidlig i karrieren. 

Fakultetet har de siste par årene arbeidet for å etablere kurs innen universitetspedagogikk 
for stipendiatene, men det har vist seg vanskelig da undervisningskapasiteten synes å være 
presset. Kompetanse innen universitetspedagogikk er viktig for å sikre kvaliteten på 
undervisningen, og det er sterkt etterspurt av kandidatene. Fakultetet vil være i nærmere 
dialog med universitetsledelsen om et tilbud for denne gruppen.  

Personalutvikling
Fakultetets strategiplan setter viktige mål for fakultetet som organisasjon og arbeidsplass. 
Fakultetet har arbeidet målrettet med en rekke personalrettede tiltak for å kvalitetssikre 
rekrutteringsprosesser og sikre god oppfølging av medarbeidere. Vi har også medvirket til å 
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6

fastsette en felles nasjonal standard for kompetanseopprykk til professor innen 
samfunnsvitenskapelige fag. 
Alle enheter skal ha gode opplegg for medarbeidersamtaler og drive et systematisk HMS-
arbeid. Vi vil også ytterligere profesjonalisere mottaket av nye vitenskapelig ansatte.

Fakultetet har en klar ambisjon om å oppnå god balanse i medarbeidernes kjønn og alder. 
En av våre viktigste utfordringer er å øke andelen kvinner i faste vitenskapelige stillinger, og 
å øke andelen menn i administrasjonen. Fakultetsstyret vedtok i 2012 en handlingsplan med 
en rekke tiltak som skal bidra til dette, jfr sak 63/12. Vi kan nevne styrket
rekrutteringsgrunnlag blant kvinner, tiltak som fremmer kompetanseopprykk og støtte til 
tilsetting av kvinner i bistilling i fagmiljøer med lav kvinneandel. Både Institutt for økonomi og 
Institutt for administrasjon og organisasjonsvitenskap har bedt om støtte til slik tilsetting i 
2014.

Organiseringen og kvaliteten på de administrative tjenestene er som nevnt evaluert. 
Fakultetsstyret har besluttet å videreføre organiseringen av administrasjonen gjennom 
fellesenheter som betjener flere fagmiljøer, jfr sak 33/13 til fakultetsstyret. Hovedfunnene 
viser stor tilfredshet med de administrative tjenestene, og tyder på at det er tilstrekkelig 
kapasitet til tjenestene på de fleste områder. Som oppfølging av evalueringen har det vært 
iverksatt ulike prosjekt og tiltak. Bemanningsplaner gjennomgås med tanke på 
kvalitetsutvikling og ressursbruk. Prosjektadministrasjon, formidlingstjenester og 
arbeidsfordelingen innen forskerutdanning har vært særskilt vurdert. Det er anbefalt å styrke 
tjenestene til formidling. 

Fakultetet vil arbeide videre med rapportens anbefalinger knyttet til styrket ledelsesstøtte for 
instituttlederne og lederutvikling. Gode møteplasser må også videreutvikles som grunnlag for 
samarbeid og informasjonsflyt.

Den eksternt finansierte aktiviteten er økende, og prosjektene omfatter ofte større 
forskerteam som går på tvers av institutter og institusjonsgrenser. Dette stiller krav til god 
forskningsledelse. Fakultetet har etablert et kompetanseprogram for yngre forskningsledere i 
samarbeid med Det humanistiske fakultet. Målet er å utvikle lederkompetanse og kunnskap 
om prosjektstyring og ulike former for formidling. Første kull gjennomfører programmet i 
2013. Programmet er lagt opp slik at det også styrker kontaktflaten mellom forskere ved de 
ulike fakultetene. 

Finansiering av tiltakene innenfor rammen
Tiltakene finansieres gjennom refordeling av stipendiatstillinger, omdisponering av drift og 
strategiske midler. Fakultetet har framgang på alle områder som gir resultatbasert 
finansiering. Økning i lønnskostnader, husleie og kostnader for førstesemesterstudiet tilsier
likevel en stram budsjettsituasjon i 2014. Fakultetet vil ikke kunne fordele faste stillinger uten 
større reduksjon av driftsressursene. En annen betydelig utfordring er å opprettholde 
ressurser til postdoktorstillinger. Uten styrking av rammen kan det forventes klar nedgang i 
ressurser til postdoktorstillinger fra 2014. 

Budsjettramme i 2013
I tabell 1 gis det en oversikt over fakultetets forventede inntekter i 2013 som utgjør 
kr 241 783 000. Fakultetets bevilgning i 2012 var på kr 238 498 000. 

Tabell 1, Grunnbevilgning 2013 (hele 1000)

Budsjettforslag DFV Totalt
Budsjettramme  243 588
Resultatinntekter:
1. Utdanning (75 % videreføring) 716
2. Forskning (75 % videreføring)   1 420
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Konsekvensjusteringer:
Nye studieplasser fordelt 2011 2 190
Halvårseffekt av 8 stipendiat stillinger tildelt 2009 -1 556
Halvårseffekt av 8 stipendiat stillinger tildelt 2012 1 556
Halvårseffekt av 3 årig post doktor stilling fra 2011 -389
Halvårsvirkning – postdoktor Trygdeøkonomi* 389
Halvtårsvirkning postdoktor – likestillingsmidler* 389
Faglig leder Holbergprisen - Frikjøp 40 % st. * 270
Samfinansiert stipend knyttet til Fredrik Barth 300
Strategiske midler til VAM 500
Overføring av stilling fra Uni Global til Inst for geografi* 170
Professorat sakprosa – Frikjøp 100 % st. * 850
Hovedverneombud – Frikjøp 100 % st. * 600
Ekstra inntekter fakultetet 1 807

Sum inntekter 252 800
*I henhold til avtaler med Universitetet sentralt

I det følgende beskrives de endringer fakultetet forventer i resultatinntekter samt ulike
konsekvensjusteringer som følge av vedtak i universitetsstyret: 

Resultatinntekter
I 2014 vil fakultetet få en økning i resultatinntektene på kr 716 000 som følge av økning i 
produserte studiepoeng. Viderefordeling av 75 % av resultatmidler for forskning (RBO) vil 
øke resultatinntektene med totalt kr 1 420 000. Fakultetet hadde en økning på 5 doktorgrader 
fra 2011 til 2012. Det er også en økning i publikasjonspoeng. Eksternt finansiert aktivitet fra 
NFR og EU har en mindre nedgang fra 2011 til 2012.

Konsekvensjusteringer
 I 2011 ble fakultetet tildelt 30 nye studieplasser. Inntektene for disse studieplassene 

utgjør til sammen kr 2 190 000 i 2014. 
 Fakultetet får reduksjon i inntektene tilsvarende kr 1 556 000 som er virkningen av 8

stipendiatstillinger som ble tildelt fra september 2009 og som trekkes tilbake til UiB for 
refordeling. 

 Fakultetet får samtidig en ny inntekt på kr 1 556 000 som er virkningen av 8 nye 
stipendiatstillinger som er tildelt fra september 2013. 

 Når det gjelder postdoktorstillingene får fakultetet en reduksjon på kr 389 000 som er 
halvårsvirkningen av én stilling som avsluttes i 2013. I budsjettforslaget har fakultetet 
også tatt hensyn til at universitetet sentralt skal dekke det siste halve året til en 
postdoktorstilling innenfor trygdeøkonomiprosjektet, og 50 % av forlengelsen av en 
postdoktorstilling knyttet til likestillingstiltak.

I 2014 gis det også øremerkede midler til ulike strategiske tiltak:
 Frikjøp av prof. Ivar Bleiklie ved Institutt for administrasjon- og organisasjonsvitenskap 

som er leder av Holbergprisen. 
 Institutt for sosialantropologi får tilskudd til samfinansiering av et stipend knyttet til 

Fredrik Barth.
 Tilskudd på kr 0,5 mill til strategisk satsing på forskning innen VAM. 
 Institutt for informasjons- og medievitenskap er tildelt et professorat i sakprosa fra 

Norsk Faglitterær Forfatterforening. Høsten 2013 skal det avklares om professoratet 
videreføres ved vårt fakultet fra 2014.

 Fakultetet får også frikjøpsmidler for hovedverneombud ved UiB tilsvarende 100 % 
stilling. 
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 En fast vitenskapelig stilling ble overført fra Uni Global til Institutt for geografi etter 
nedleggelsen av Uni Global. Universitetet finansierer del av stillingen som ikke lenger
er eksternt finansiert gjennom prosjekter. 

Fakultetets konsekvensjusterte ramme er med dette kr 250 993 000. Fakultetet har også 
beregnet ekstra inntekter tilsvarende kr 1 807 000. Samlede inntekter er kr 252 800 000.

Tabell 2 viser fordelingen av utgiftsformål i 2014 sammenlignet med budsjettforslag for 2013
slik det ble vedtatt i fakultetsstyret desember 2012.

Tabell 2, Utgiftsformål innenfor bevilgning (i hele tusen)

Utgiftsformål Budsjett 
2013

Budsjett 
2014

Endring Lønn Drift Investerin
ger

Institutter drift 27 700 27 500 -200 21 000 4 200 2 300
Fak.adm drift 1 000 800 -200 600 200
Fellesfunksjoner og 
strategiske midler 

41 949 40 900 -1 049 1 000 39 900

Incentivmidler 1 225 1 200 -25 1 200
Lønn vitenskap og adm still 179 373 182 400 3 027 182 400
Sum 251 247 252 800 1 553 204 400 45 900 2 500

Budsjettet er beregnet uten generell lønns- og prisvekst for 2013. Lønnsandelen i budsjettet 
til faste stillinger og rekrutteringsstillinger utgjør 72,2 % av totale kostnader. Dette er på 
samme nivå som i 2012. Instituttenes drift, fakultetsadministrasjonens drift og posten for 
fellesfunksjoner, strategiske midler og incentivmidler er redusert. Budsjettet viser at det må 
foretas stramme prioriteringer mellom lønns- og driftsmidler. 

Fakultetets virksomhet og økonomi er avhengig av ressurser fra eksternt finansierte 
prosjekter. Det må satses sterkere på internasjonal finansiering fra EU, og vi må lykkes enda 
bedre med forskningsrådssøknader dersom vi skal unngå en nedgang i prosjektaktivitet og i 
resultatinntekter i kommende år. 

2.1.2 Investeringer, bygg og utstyr
Fakultetet har planer for investeringer på om lag kr 2,5 mill kroner innenfor rammen. Dette er 
i hovedsak knyttet til Informasjons- og medievitenskap som er et utstyrstungt fag, og ellers til 
en mindre oppgradering av inventar og datautstyr til ansatte og studenter. 

2.1.3 Inntekter for avskrivninger og instituttinntekter
Fakultetets inntekter for avskrivninger vil tilsvare kr 700 000. Instituttenes og fakultetets 
ekstrainntekter omfatter i all hovedsak frikjøpsmidler til instituttene og diverse refusjoner.

2.2 Tiltak utenfor budsjettrammen
Fakultetet vil gjennomføre tiltak og styrke strategiske satsinger i tråd med universitetets og 
fakultetets nye strategiplan, øvrige handlingsplaner og forsknings- forskerutdanning og 
utdanningsmelding. Tiltak som søkes finansiert utenfor rammen er rettet inn både mot 
displinutvikling og mot strategiske satsinger slik disse er omtalt i pkt 2.1. Tiltakene 
presenteres i prioritert rekkefølge med kostnadsoverslag i tabell 3.

2.2.1 Drift
Forskningsstrategiske satsinger
Fakultetets forskningssatsinger krever sterke disipliner, solid rekrutteringsgrunnlag, ressurser 
til prosjektutvikling og til styrking av internasjonale nettverk. Det er behov for ressurser til 
postdoktor- og stipendiatstillinger, midler for å utvikle internasjonale nettverk og til prosjekter 
som kan løse faglige oppgaver på tvers av instituttene. 
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Rekrutteringsstillinger for å ivareta faglig bredde i disiplinene
Fakultetet har oppnådd måltallet for stipendiatstillinger over flere år. Fagmiljøene trenger nye 
stipendiat- og postdoktorstillinger for å ivareta bredde i fagdisiplinene. Institutt for 
sosialantropologi, Sosiologisk institutt, Institutt for sammenliknende politikk og Institutt for 
økonomi har alle gitt tematisk åpne stillinger høy prioritet i budsjettet for 2014. 
Postdoktorstillinger er også svært viktig i arbeidet for å sikre god rekruttering og oppnå bedre 
kjønnsbalanse blant vitenskapelig ansatte. Det søkes om 4 stipendiatstillinger og 3 
postdoktorstillinger for å ivareta faglig bredde i våre fagmiljø.

Informasjon, kommunikasjon og kultur
MediaCity Bergen vil som nevnt gi muligheter til å koble ulike mediemiljøer, teknologibedrifter 
og universitetet for å utvikle ny kompetanse og skape nye studietilbud, nye 
forskningsprosjekter og innovasjon. Ambisjonen er å etablere Nordens beste 
medieutdanning og forskningsmiljø i fronten av den medieteknologiske utviklingen. Dette vil 
gi nye muligheter for forskningssamarbeid innen områder som journalistikk, 
innholdsproduksjon, formidling og teknologi. 

 For å videreføre det faglige samarbeidet med mediebransjen er det viktig å utvikle
forskningsprosjekter der faglige interesser tangerer områder hvor 
medievirksomhetene også etterspør kunnskap. Forskning på den sosiale veven som 
arena for sosial samhandling er et meget aktuelt felt. Det etterspørres et systematisk 
arbeid med modeller, metoder og verktøy for å utnytte web-data. Det finns viktige 
bidrag fra både forskningsmiljøet og bransjen på dette området, og det er 
overlappende interesser i utviklingen av metoder. Instituttet har utviklet en særskilt
kompetanse på dette området. Det søkes nå om én postdoktor innen utnyttelse av 
web-data i forskning og journalistikk. 

 For universitetet gir også medieklyngesamarbeidet en unik mulighet for utvikling av 
eksternt finansiert aktivitet i samarbeid med næringslivet. Det er en klar forutsetning
at deler av klyngeaktiviteten skal baseres på ekstern finansiering. Instituttet arbeider
nå med utvikling av SFI prosjekt 3hvor mediebransjens kunnskapsbehov kan møtes 
med langsiktig kompetanseoppbygging gjennom forskning på et høyt vitenskapelig 
nivå. Instituttet har sterke internasjonale forbindelser som også kan styrke 
mulighetene for å nå opp i konkurransen om midler. Det søkes om kr 200.000 som 
bidrag til finansiering av to bistillinger ved Institutt for informasjons– og 
medievitenskap. 

Nasjonal database for samfunnsvitenskapelig forskning, Norwegian Citizens Panel
Samfunnsvitenskapelige data av høy kvalitet er avgjørende for å utvikle sentrale 
forskningstema. Institutt for sammenliknende politikk, Sosiologisk institutt, Institutt for 
informasjons- og medievitenskap og Institutt for administrasjon- og organisasjonsvitenskap, 
har i samarbeid med Uni Rokkansenteret etablert medborgerpanelet, Norwegian Citizens
Panel. Dette vil gi samfunnsforskningen unike data som vil bringe viktige forskningsfelt til nye 
funn og resultater. Ambisjonen er å posisjonere miljøet i Bergen som nasjonalt ledende på 
feltet, og som en attraktiv samarbeidspartner for internasjonale prosjekter. Dataene vil bidra 
til disiplin- og metodeutvikling, og styrke fakultetets tematiske forskningssatsinger. Det er
dedikert én postdoktor og én professor II- stilling til satsingen. Instituttene bidrar med 
løpende driftsmidler. Det er også oppnådd ekstern finansiering til delvis dekning av 
driftskostnadene, men det er fortsatt behov for årlige driftsressurser og rekrutteringsstillinger
for å utvikle panelet. Det søkes om én stipendiatstilling til Institutt for sammenliknende 
politikk og driftsmidler på kr 150.000. Databasene kan også være meget relevant for det 
omtalte Medieklyngesamarbeidet. Nyhetsaktuelle data fra panelet skal kunne formidles til 

                                                
3 SFI: SFI-sentrene skal ha en varighet på åtte år. Veiledende økonomisk ramme for Forskningsrådets finansiering av et SFI er 
9-12 mill. kroner pr. år i inntil åtte år. Minst 50 prosent av senterets årlige budsjett skal dekkes av SFI-konsortiet.
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samfunnet hurtig og med god kvalitet. For å bidra til dette søkes det om midler til én bistilling 
med tilknytning til Institutt for informasjons- og medievitenskap.

Samfunnsvitenskapelig klimaforskning 
De globale klimautfordringene krever kunnskap om samfunnsforhold og politikkutforming. 
Det er økt fokus på flerfaglige tilnærminger, og flere av instituttene satser på et aktivt 
samarbeid med andre fag også på tvers av fakultetsgrensene. Det er utviklet EU-søknader 
som har fått god bedømmelse, og det nye klimaprogrammet i Norges forskningsråd gir 
muligheter for betydelig forskningssatsing i skjæringsfeltet mellom naturvitenskap,
samfunnsvitenskap og humaniora.  

 Institutt for geografi driver forskning på breenes utvikling, flom, skred og periglasale 
prosesser. Prognosene for menneskeskapte klimaendringer indikerer høyere 
temperaturer og mer ekstremvær. For Vestlandet innebærer dette en rekke 
utfordringer knyttet til sikring av transport og bebyggelse og for framføring av fornybar 
energi. Instituttet har oppnådd midler fra samarbeidsavtalen mellom UiB og BKK til 
forskning på disse forholdene, og det er viktig å videreutvikle forskningen gjennom 
flere doktorgradsprosjekter. Det søkes om én stipendiatstilling til Institutt for geografi. 

 Institutt for sammenliknende politikk, Sosiologi, Institutt for informasjons- og 
medievitenskap og Senter for Climate Governance er engasjert i forskning omkring 
klimapolitikk og medier. De har blant annet etablert nettverket Klima, medier, politikk 
og samfunn. Nettverket vil utvikle et større forskningsprosjekt omkring opinion og 
klima i samarbeid med Freie Universitet i Berlin ved The Environmental Policy 
Research Centre. Det søkes om mobilitets- og seminarmidler på kr 50.000 for å 
videreutvikle prosjektet og det internasjonale samarbeidet.

Utviklingsforskning
Samarbeidet med relevante fagmiljø ved Det medisinsk- odontologiske fakultet, Det 
matematisk- naturvitenskapelige fakultet og CMI videreføres. Til temaområdet Globale 
utfordringer og lokal tilpasning, ressurser, helse, makt søkes det om følgende:

 Institutt for geografi samarbeider med Institutt for global helse og samfunnsmedisin
omkring forskning på matproduksjon i utviklingsland. Press på jordbruksarealer fører 
til monoproduksjon av mat som gir store avlinger, men som over tid ikke er 
bærekraftig. Dette kan føre til utarming av jorden og feilernæring. Det søkes om én 
stipendiatstilling til Institutt for å videreføre samarbeidet med Senter for internasjonal 
helse.  

Til temaområdet Samfunnsutvikling, regioner og komparative demokratier søkes det om 
følgende:

 Institutt for sammenliknende politikk og Institutt for sosialantropologi har utviklet et 
langvarig forsknings- og undervisningssamarbeid med universiteter i Kina. Institutt for 
sammenliknende politikk har undervisningssamarbeid med Fudan Universitet om 
”Chinese Politics in a Globalized World”. Institutt for sosialantropologi har samarbeid 
med Fudan og YNU Kunming i bachelorprogrammet i utviklingsstudier. Flere av våre 
forskere har nedlagt en betydelig innsats i utvikling av dette samarbeidet. Det er 
svært viktig å sikre nyrekruttering til feltet for å videreføre og opprettholde 
samarbeidet. Det søkes om én postdoktorstilling til Institutt for sammenliknende 
politikk, samt én stipendiatstilling til Institutt for sosialantropologi. 
Undervisningssamarbeid med Kina er ressurskrevende og det er behov for tilførsel av 
driftsmidler for å opprettholde et godt tilbud. Det søkes også om kr 150.000 for å 
opprettholde samarbeidet. 
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Marin ressursforvaltning
Forskning knyttet til forvaltning av marine ressurser inngår også som del av fakultetets 
forskningssatsing på klima og samfunnsmessige konsekvenser. 

 Institutt for geografi og Institutt for informasjons- og medievitenskap har inngått et 
interessant samarbeid med Fiskeridirektoratet om kunnskapsoppbygging knyttet til 
forvaltning av oppdrettsnæringen i Norge. Havbruksnæringen er en av de mest 
innbringende næringene i Norge. Samtidig står næringen overfor miljøutfordringer 
knyttet til rømminger og skadelige miljøpåvirkninger. Instituttene vil samarbeide om 
forskning på automatisert risikovurdering og konsekvenser av en slik teknologi i 
forvaltningen. Det søkes om én postdoktorstilling til Institutt for geografi og én 
stipendiatstilling til Institutt for informasjons- og medievitenskap.  

VAM
Fakultetets langvarige forskningssatsing på Velferd, arbeid, migrasjon, VAM, har gitt solide 
forskningsresultater, publikasjoner på høyt nivå, og en rekke doktorgrader. Fakultetets 
eksternt finansierte virksomhet er størst på dette området, og det er oppnådd nye flerårige 
prosjekttildelinger også i 2013. Instituttene har så langt oppnådd finansiering fra alle 
utlysningene i forskningsrådets VAM-program, og det planlegges nye søknader høsten 2013.
Bergensmiljøet har i stor grad lyktes i å samarbeide på tvers av disiplingrenser for å oppnå 
ekstern finansiering.

 Utviklingen av den norske velferdsstaten bør forstås i en kontekst med migrasjon, 
aldrende befolkning og andre demografiske trender. Det er sentralt å fokusere på 
implikasjonene av endret ressursbruk og produktivitet for velferdssystemet. 
Systemdynamiske forskningsmetoder kan anvendes for å modellere forholdene 
kvantitativt. Det søkes om én stipendiatstilling til gruppe for systemdynamikk ved 
Institutt for Geografi. 

 Flere av instituttene arbeider målrettet for å styrke de internasjonale nettverkene 
innen VAM-satsingen, og det er ambisjoner om å styrke den eksternt finansierte 
aktiviteten gjennom internasjonale forskningsmidler. I den forbindelse er det viktig å 
etablere samarbeid med kapasiteter på feltet. Det søkes om kr 200.000 for å etablere 
og videreføre viktige internasjonale samarbeidsrelasjoner i form av bistillinger ved 
Institutt for administrasjon og organisasjonsvitenskap og Sosiologi.

Demokrati og rettsstat
Kunnskapsutvikling og grunnleggende forskning er viktig for å forstå og formidle sentrale 
trekk ved den demokratiske utviklingen i Norge og internasjonalt. Forskning om demokrati og 
rettstat har et bredt og omfattende nedslagsfelt i mange av våre fag og det er oppnådd gode 
resultater i form av eksternt finansierte prosjekter. Fakultetet bidrar aktivt til 
formidlingsaktivitet, blant annet til arbeidet med universitetets markeringer av 
demokratijubileene.

 Institutt for sammenliknende politikk har i en årrekke drevet forskning på empiriske og 
teoretiske forståelser av rettsapparatets og domstolenes rolle i demokratier. Fokus er
rettsliggjøring av politikken, domstolene og dommerne som aktører og 
beslutningstakere i rettssystemet. Det kan observeres en «stille revolusjon» i norsk 
rett gjennom den norske stats inkorporering av EØS avtalen, EU retten og sentrale 
menneskerettslige konvensjoner. Den nye internasjonale rettspolitikken kan sies å 
legge begrensninger på den allmenne nasjonale politikken. Instituttet ønsker å utvikle 
et pågående samarbeid med Det juridiske fakultet og det søkes om én 
stipendiatstilling til dette feltet. 
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 Institutt for administrasjon og organisasjonsvitenskap har bygget et aktivt 
forskningsmiljø knyttet til høyere utdanning og forskningspolitikk knyttet til 
forskergruppen «Kunnskap, politikk og organisasjon». Gruppen fokuserer særlig på to 
retninger på feltet; integrerte studier av høyere utdanningspolitikk og 
forskningspolitikk, og modeller om samspillet mellom politikk og organisering. Det er 
oppnådd flere eksternt finansierte prosjekter til feltet og det bygges databaser basert 
på surveydata fra en rekke universiteter i 8 europeiske land. Det søkes om én 
stipendiatstilling til Institutt for administrasjon- og organisasjonsvitenskap. 

 Institutt for administrasjon og organisasjonsvitenskap har i samarbeid med Historisk 
institutt bygget opp kompetanse innen forvaltningsforskning. Feltet har hatt en jevn 
tilførsel av eksternt finansierte prosjekter over lang tid. Forskningsrådet arbeider med 
utformingen av et nytt program for innovasjon i offentlig sektor. Det er signalisert stor 
interesse for fagmiljøets bidrag blant annet fra Fornyingsdepartementet. Instituttet 
ønsker å posisjonere for ytterligere ekstern finansiering og det er planer for en 
langvarig satsing i form av et senter/program for forvaltningsforskning i samarbeid 
med NSD og Uni Rokkansenteret. Det søkes om én stipendiatstilling innen 
temaområdet fornying, modernisering og omstilling i offentlig sektor. 

Senter for kvinne- og kjønnsstudier, SKOK
Senter for kvinner og kjønnsstudier er en tverrfakultær enhet som skal initiere, koordinere og 
gjennomføre kvinne- og kjønnsforskning innenfor ulike fag. Senteret skal være et faglig tilbud 
både til etablerte forskere og ansatte i rekrutteringsstillinger ved UiB. Globalisering er et av 
de sentrale samfunnsspørsmålene i vår tid, og utgjør et viktig forskningsområde nasjonalt og 
internasjonalt. Et postdoktorprosjekt i samfunnsvitenskapelig kjønnsforskning vil kunne gi et 
viktig bidrag til feltet. Avhengig av disiplintilknytning vil arbeidsplikten i stillingen kunne 
knyttes til et av fakultetets fagmiljøer. Det søkes om én postdoktorstilling til SKOK. 

Bergen Center for Competition Law and Economics, BECCLE
Senterets forskningsaktivitet er i vekst og det er utviklet flere tverrfaglige 
forskningsprosjekter. Senterets assosierte medarbeidere har deltatt i flere offentlige 
utredninger om mat, offentlige anskaffelser og om kjøpermakt. Det er etablert seminarserier 
med nasjonal og internasjonal deltakelse, og BECCLE har hatt ansvar for den årlige CLEEN-
konferansen som samler alle søstersentra i Europa. Samarbeidet med Universitetet i 
Berkeley videreutvikles og BECCLE har oppnådd midler fra Peder Sather-avsetningen til 
samarbeid Berkeley. Det er også oppnådd midler fra Visjon Vest i sparebanken til ulike 
samarbeidstiltak. 

 Det er en positiv utvikling når det gjelder rekrutteringsgrunnlaget innen 
konkurranserett, og det pågår rekruttering til fast vitenskapelig stilling på Det juridiske 
fakultet. For en langsiktig satsing er det viktig å styrke rekrutteringsgrunnlaget innen 
konkurranserett og Det juridiske fakultet ber om én stipendiatstilling i konkurranserett. 
Fakultetet gir tilslutning til en slik styrking av forskningsaktiviteten.4

 BECCLE vil arbeide for en sterkere nasjonal synliggjøring av aktivitetene på senteret.
Flere seminarer skal avholdes i Oslo, og streaming av seminarer fra Bergen er også 
aktuelt. Mange av senterets samarbeidspartnere har etterspurt dette. For å finansiere 
disse tiltakene ber vi om en styrket driftsbevilgning på kr 250 000.

Universitetet dekker husleiekostnadene ved senteret og det er gitt en bevilgning til faglig 
initiering i 2013. Vi ber også om at bevilgning til faglig initiering på kr 150 000 videreføres i 
2014.

                                                
4 Vi viser i den forbindelse til budsjettinnspill fra Det juridiske fakultet for 2014.
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Utdanningsstrategiske satsinger
Fakultetets strategiplan og de prioriteringer som er nedfelt i utdanningsmeldingen legger 
rammer for fakultetets studietilbud. Fakultetet fortsetter arbeidet for å utvikle kvaliteten i 
studietilbudet, sikre gode systemer for kvalitetssikring og for å opprettholde gode søkertall.
Arbeidslivspanelet, alumnusaktivitet og praksistilbud i studiene sikrer fakultetet en god 
kontakt med samfunns- og næringsliv i utviklingen av våre studietilbud. Praksisemner er et 
veletablert tilbud ved Institutt for sammenliknende politikk og Institutt for økonomi har også 
opprettet et tilsvarende tilbud. Flere institutter ønsker å utvikle praksisemner, men det er 
behov for ressurser for få på plass et større tilbud. Det søkes om kr 100.000 for å utvide 
tilbudet om praksisemner innen flere fag. 

Fra 2013 er det innført læringsutbyttebeskrivelser i studieplaner for programmer og emner 
ved alle høyere norske utdanningsinstitusjoner. Fakultetet vil utvikle rutiner som sikrer at 
læringsutbytte også inngår som del av kvalitetssikringsarbeidet i forbindelse med 
studentevalueringer og faglærers evalueringsrapporter. Vi vil utvikle gode og relevante 
eksempler som kan være til nytte for ulike fagmiljøer i evalueringsarbeidet. Til et prosjekt på 
dette feltet søker vi om kr 50 000,-.

2.2.2 Investeringer og utstyr
Institutt for informasjons- og medievitenskap driver utstyrsavhengig forskning og 
undervisning. Instituttet utvikler blant annet flere forskningsprosjekter som fokuserer på 
menneske-maskin interaksjon, interaksjonsdesign og brukertester av ny teknologi. Dette er 
forskning som krever spesialutstyr og programvare for å dokumentere og studere bruk av ny 
teknologi og medier. Eyetracking-utstyr vil også være et svært viktig bidrag for å styrke 
forskningsbasert undervisning i en eventuell medieklynge. Instituttet har også under 
utarbeiding en SFI-søknad og er et sentralt element i samarbeidet med medie- og 
teknologibedriftene. Forskningen kan også gi meget relevant kunnskap for universitetets 
digitale satsing, Diguib. Fakultetet investerer allerede om lag kr 2-3 mill årlig i fagmiljøets 
satsing på klyngen i form av ressurser til stillinger og prosjektutvikling. Det søkes om 
kr 400.000 til Remote Eye Tracker med programvare for forskning på menneskets 
brukeratferd i møte med ny teknologi og nye medier. 

2.2.3 Bygningsmessige tiltak
Fakultetet har sterkt fokus på å ivareta gode arbeidsforhold for ansatte og studenter. Vi har 
over flere år avsatt betydelige ressurser for å utvikle arealer og gjennomføre nødvendig 
vedlikehold. Samtidig øker husleiekostnadene mer enn lønns og priskompensasjonen. Dette 
gir et vesentlig press på ressursene til faglige aktivitet. To av fakultetets bygninger krever nå 
større oppgraderinger for å ivareta dagens krav til arbeidsplasser og sikkerhet. Lauritz 
Meltzers hus som trenger utskifting av vinduer, sikring av balkonger, utbedring av isolasjon 
og fornying av ventilasjonsanlegg. Sofie Lindstrøms hus er nedslitt og de tekniske anleggene 
må skiftes ut. Foreløpige kalkyler Eiendomsavdelingen har utarbeidet viser at dette krever 
investeringer utover fakultetets budsjett. Fakultetet ber om at de to byggene prioriteres høyt 
på universitetets budsjett for investeringer og vedlikehold i 2014. Med et stramt budsjett vil 
det ikke være rom for større vedlikeholdstiltak på fakultetets budsjett. 
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Tabell 3, Tiltak utenfor rammen – drift og investeringer i utstyr 2014, ( I hele tusen)
Rangering Satsing Rangeri

ng innen 
felt

Tiltak utenfor rammen (halvårsvirkning)   Drift 

1 Disiplinutvikling 1 3 postdoktorstillinger og 4 stipendiatstillinger 
for å sikre rekruttering og faglig bredde i 
følgende fagmiljø: sosiologi, sosialantropologi, 
sammenliknende politikk, økonomi 2723

2 Norwegian Citizens panel, 1 stipendiat til 
sam.pol, 1 bistilling til informasjons- og 
medievitenskap og driftsressurser kr 150.000 639

2 Informasjon, 
kommunikasjon og kultur

1 Bruk av web-data i journalistikk og forskning, 
1 postdoktor til informasjons- og 
medievitenskap 389

2 Utstyr for forskning på menneske-maskin 
interaksjon og interaksjonsdesign

  
    400

3 Utvikling av SFI prosjekt, 2 bistillinger for 
styrket internasjonalt samarbeid, informasjons-
og medievitenskap     200

3 Klima 1 Forskning på strømforsyning og 
samfunnssikkerhet, 1 stipendiat til geografi. 389

2 Marin ressursforvaltning og automatiserte 
risikovurderinger, 1 postdoktor til geografi og 1 
stipendiat til informasjons- og medievitenskap 778

3 Nettverk for klima, medier, politikk og samfunn 50
    4 Utviklingsforskning 1 Forsknings- og utdanningssamarbeid med 

Kina, Fudan universitet og YNU Kunming, 1 
postdoktor til sam.pol og 1 stipendiat til 
sosialantropologi samt driftsressurser 
kr 150.000

928

2 Matproduksjon, samarbeid mellom Senter for 
internasjonal helse og geografi, 1 stipendiat til 
geografi 389

5 VAM 1 Demografiske trender og utvikling av 
velferdsstaten,1 stipendiat til systemdynamikk 
ved Institutt for geografi 389

2 Styrket internasjonalt samarbeid, 2 bistillinger 
til hhv adm.org og sosiologi, 200

6 Demokrati og rettstat 1 Fornying, modernisering og omstilling i 
offentlig sektor, 1 stipendiat til adm.org 389

2 Rettsapparatets og domstolenes rolle i 
demokratier, 1 stipendiat til sam.pol 389

3 Forskning på høyere utdanning og 
forskningspolitikk, 1 stipendiat til adm.org 389

7 Praksistilbud i utdanning 1 Utvidet tilbud om praksisemner 100
8 SKOK 1 Forskning på kjønn og globalisering, 1 

postdoktor til SKOK 389
9 Konkurransepolitikk, Beccle 1 Videreføre støtte til faglig initiering og 

internasjonalt samarbeid 150
2 Styrket nasjonal synliggjøring, workshop og 

seminarer 250
10 Læringsutbytte i 

kvalitetssikring av studier
1 Integrasjon av læringsutbytte i 

studieevaluering 50
SUM 9580

3. Bidrags- og oppdragsfinansiert virksomhet, BOA 
Fakultetet har en klar ambisjon om å øke den eksternfinansierte virksomheten. Det er fortsatt
god søkning til midler fra Norges forskningsråd, men instituttene har få prosjekter med 
finansiering fra EU’s rammeprogram. Fakultetet har arbeidet målrettet for å øke interessen 
for ERC ordningen, og det er oppnådd et Advanced Grant- prosjekt. En søknad om ERC 
Starting Grant kom videre til finalen i søknadsbehandlingen men fikk ikke finansiering. Flere 



15

prosjekter har oppnådd svært gode bedømmelser, og det arbeides videre med sikte på nye 
søknadsrunder.

Samlet årsinntekt for bidrags- og oppdragsfinansiert aktivitet forventes å bli kr 51 mill. i 2014. 
Det er stor usikkerhet knyttet til tilvekst av prosjekter, men vi forventer en mindre vekst i 
NFR- aktiviteten. Flere EU-prosjekter avsluttes i løpet av 2013 og 2014, og aktiviteten ventes 
å gå noe ned i 2014. Det er viktig at fagmiljøene fortsetter arbeider for å initiere ny EU-
finansiering innen det nye Horizon 2020 og innen ERC-ordningen. 

Basert på kontraktsfestede prosjekter og med ambisjoner om tilvekst av nye prosjekter har vi 
mål om å oppnå dekningsbidragsinntekter på kr 8.4 mill. Dette er en økning fra 2013. Det er
imidlertid en usikkerhet knyttet til hvor stor lønnsmassen vil være i eventuelle nye prosjekter. 
Fakultetet har som mål å oppnå ekstern finansiering til 16 postdoktorårsverk og 10 
stipendiatårsverk i 2014.

Tabell 5. Budsjettforslag BOA 2014 – inntekter

Inntekter BOA BOA 2014 
(mill. kroner)

Av dette 
inntekter til 
dekning av 
indirekte 
kostnader

Postdoktor 
(årsverk)

Stipendiat

Hovedområde Finansieringskilde (årsverk)

Forskningsrådet Forskningsrådet 36 000 6 600 14 9

EU EU 3 000 500 1 -

EU utdanning og annet 100 - - -

Andre Statlige etater 2 800 150 - -

Kommunale/ fylkeskommunale etater - - - -

Organisasjoner 200 - - -

Gaveforstrekning 100 20 - -

Gaver 600 80 1 -

Næringsliv/Privat 200 - - -

Stiftelser 3 000 50 - -

Andre 1 500 200 - -

Oppdrag Oppdrag 3 500 800 - 1

SUM 51 000 8 400 16 10

Fakultetet har ambisjoner om å holde overføringene i prosjektene på lavest mulig nivå. 
Prosjektene følges derfor tett opp for å avdekke om der er endringer i prosjektframdriften. 

Tabell 6. Budsjettforslag 2014 – overføringer

Overført inntekt
Overført fra 

2012
Plan overført 

til 2014 

Grunnbevilgning

Forskningsrådet 2 483 2 300

EU -1 255 -1 600

Andre 4 616 1 700

Oppdrag 3 897 4 100

SUM 9 741 6 500

Fakultetet fortsetter arbeidet for å tilrettelegge for gode søknadsprosesser knyttet til eksternt 
finansiert virksomhet. 


